平成２６年９月２日

シンジケートローン（協調融資）の組成について

株式会社武蔵野銀行（頭取 加藤喜久雄）、株式会社群馬銀行（頭取 齋藤一雄）、株式会社

商工組合中央金庫（代表取締役社長 杉山秀二）は、平成２６年８月２９日（火）、柳下技研株

式会社（代表取締役社長 柳下勇）に対し、シンジケート・ローン（注１）を組成しましたので

お知らせします。

当行では、今後もこうしたシンジケート・ローンへの取組みなどを通じて、地域経済の発展に

貢献してまいります。

１．シンジケート・ローンの概要

借 入 人 柳下技研株式会社

主 幹 事 武蔵野銀行、群馬銀行、商工組合中央金庫

融 資 形 態 金銭消費貸借

組 成 金 額 １２億円

資 金 使 途 運転資金

参 加 金 融 機 関 武蔵野銀行、群馬銀行、商工組合中央金庫、三菱東京ＵＦＪ銀行、

川口信用金庫、他２行（７金融機関）

契 約 締 結 日 平成２６年８月２９日

※注１  シンジケート・ローンとは、お客さまの資金調達ニーズに対し複数の金融機関による

協調融資団を組成し、同一の契約書に基づきご融資を行う手法です。

２．柳下技研株式会社の概要

本社所在地 埼玉県和光市中央２－１－８ 代 表 者 柳下 勇

設 立 昭和４８年９月 従 業 員 数 １２２名

事業特色

企業理念である「想像し創造する」を基に、自動車産業を中心に各産業界へ

の試作品、省力機械及び精密部品の構想・設計・製作までを自社工場内で行

うトータルエンジニア企業。また、ＩＳＯ９００１・ＩＳＯ１４００１も認

証取得し、高品質な製品提供を行っている。

以上

報道機関からのお問い合わせ先

地域サポート部   関・沼尻

ＴＥＬ（０４８）６４１－６１１１